ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Быковского муниципального района Волгоградской области

  13 ноября 2020г.
                                                                                               №98
п. Приморск

О внесении изменений в постановление администрации от 15.02.2016 №30 «Об утверждении план-графика перехода на предоставление муниципальных услуг
в электронной форме, предоставляемых администрацией
Приморского сельского поселения»
           В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 N210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь Уставом Приморского сельского поселения,  администрация Приморского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  виде, предоставляемых администрацией Приморского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Приморского сельского поселения от 15.02.2016 №30, изложить в новой редакции (Приложение  1).электронном в услуг  муниципальныхпредоставление на перехода План-график
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.
3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Приморского сельского поселения                                                    И.И.Чижов
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению
администрации Приморского
сельского поселения
от 13.11.2020 №98
 ПЛАН-ГРАФИК
 ВИДЕ
 ЭЛЕКТРОННОМ   В   УСЛУГ   ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ   НА   ПЕРЕХОДА
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	№ п/п
	Наименование услуги, предоставляемой администрацией Приморского сельского поселения
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации и содержание этапов  виде электронном   в   услуг   предоставление   на   перехода

	I этап
	II этап
	III этап
	IV этап
	V этап

	1.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Администрация Приморского с/п

	01.01.2025

	2.
	Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории органа местного самоуправления и включённых в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	Администрация Приморского с/п

	01.01.2025

	3
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий  театров и филармонии, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Администрация Приморского с/п

	01.01.2025

	4
	Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Приморского сельского поселения
	Администрация Приморского с/п

	01.01.2025

	5
	Присвоение адреса объекту капитального строительства на территории Приморского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области
	Администрация Приморского с/п

	01.01.2025

	6
	Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, в целях последующего рассмотрения вопроса о признании малоимущими и (или) принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Администрация Приморского с/п

	01.01.2025

	7
	Представление разрешения на осуществление земляных работ на территории Приморского сельского поселения
	Администрация Приморского  с/п

	01.01.2025

	8
	Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов на территории Приморского сельского поселения
	Администрация Приморского с/п

	01.01.2025

	9
	Предоставление порубочного билета (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории Приморского сельского поселения
	Администрация Приморского с/п

	01.01.2025

	10
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Администрация Приморского с/п

	01.01.2025

	11
	Предоставление выписки (информации) об объектах учета из реестра муниципального имущества Приморского сельского поселения
	Администрация Приморского с/п

	01.01.2025

	12
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории в целях раздела земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Приморского сельского поселения
	Администрация Приморского с/п

	01.01.2025

	13
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Администрация Приморского с/п

	01.01.2025

	14
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности Приморского сельского поселения
	Администрация Приморского с/п

	01.01.2025

	15
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Приморского сельского поселения в постоянное (бессрочное) пользование
	Администрация Приморского с/п

	01.01.2025

	16
	Принятие решения о проведении аукциона  по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Приморского сельского поселения
	Администрация Приморского с/п

	01.01.2025

	17
	Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Приморского  сельского поселения
	Администрация Приморского с/п

	01.01.2025

	18
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Приморского сельского поселения, в безвозмездное пользование
	Администрация Приморского с/п

	01.01.2025

	19
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  Приморского сельского поселения,  юридическим лицам в собственность бесплатно
	Администрация Приморского с/п

	01.01.2025

	20
	Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Приморского сельского поселения  без проведения торгов
	Администрация Приморского с/п

	01.01.2025

	21
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация Приморского с/п

	01.01.2025

	22
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Администрация Приморского с/п

	01.01.2025

	23
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Приморского сельского поселения и предназначенного для сдачи в аренду, безвозмездное пользование, а также объектах, подлежащих приватизации
	Администрация Приморского с/п

	01.01.2025

	24
	Заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта в месте, определенном схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории Приморского сельского поселения, без проведения аукциона
	Администрация Приморского с/п

	01.01.2025

	25
	Принятие на учет граждан  в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Администрация Приморского с/п

	01.01.2025

	26
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Приморского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области, в аренду без проведения торгов
	Администрация Приморского с/п
	01.12.2020
	01.12.2020
	01.12.

2020
	01.12.2020
	01.01.2025

	27
	Признание молодой семьи участницей мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»  государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации
	Администрация Приморского с/п
	01.12.2020
	01.12.2020
	01.12.

2020
	01.12.2020
	01.01.2025

5